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KONTRATE SHIT-BLERJE KUOTASH ME TE DREJTE RIBLERJE

Sot, mé daté A\ o\ .72 § para meje Notere RIDVANA G. RUCI, anétare né Dhomén
KKombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANLE, me zyré né adresén Tirane, KAJO KARABILI, u paraqit
personalisht:

PALA SHITESE:

Z. Enver MEHMETI, i biri i Skénder, i datélindjes 22.08.1962, shtetas Shqiptar, banues né Re.”Dalip Peza”,
Durres, Shqipéri, mbajtés i Letérnjoftimit 11D Nr. 035957983, Nr. Personal G20822071P, madhor dhe me zotési
t¢ ploté juridike pér t&é vepruar, ortak i shogérisé “Premier Group” sh.p.k. me NUIS 1518195010, é zotéron

I (njé) kuoté qé pérkon me 40% t¢ kapitalit té shoqérisé;

Znj. Entela MEHMETT, e bija e Zisi, e datélindjes 19.10.1972, shtetase Shqiptare, banuese né Re.”Dalip
Peza”, Durres, Shqipéri, mbajtése e Pasaportes Nr. BC3398329, Nr. Personal H26019072B, madhore dhe me

zotési ¢ ploté juridike pér té vepruar, né cilésing e bashkéshortes sé Shitésit;
meposhte bashiarisht referuar si *Shites:”
PALA BLERESE:

BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE SHA., me adresé t¢ selisé géndrore né Rruga ¢ Kavajés,
Ndértesa 27, hyrja 1, Njésia bashkiake 10, Kodi Postar 1001, Tirané, Shqipéri; themeluar dhe regjistruar si
person juridik shqiptar né Regjistrin T'regtar té Gjykatés sé Rrethit T'irané, Shqipéri %ipq\\\-’endimir Nr. 20830,
daté 12 Shkurt 1999, me NIPT J91725007P, e pérfagésuar ligiérisht nga r\n{kl Dfrei\ e l(]LIltlt]]\U'u me
Leternjoftimin Nr. 034140475, me Nr. Personal H45220062B, leshuar me IG 2]}
sipas Rezolutes nr. 167, date 10.04.2025 te Akstonarit te Vetem; '

meposhte refernar si “Bleress”

OBJEKTI I KONTRATES: Shitje ¢ 1 (njé) kuote e barazvlefshme me 10 % té kapitalit qé Shitési zotéron né
shogériné “Premier Group”sh.p.k., NUIS 1518195010 (meposhte referuar si “Shoqeria”), me te drejte

riblerje nga shitesi pas plotesimit te kushteve te percaktuara ne kete kontrate.

BAZA LIGJORE: Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé (neni 705 ¢ vijues), Ligji nr. 9901 daré 14.04.2008
“Pér T'regtarét dhe Shogérité T'regtare”,

Nga deklarimet e paléve & mésipérme dhe nga dokumentet e paraqitura rrjedh se:

A. Shogqéria “Premier Group”sh.p.k. (NUIS L518195010), me adrese “DURRES Lagjja nr.4, Rruga
Hafiz Podgorica, zyra krah bankes greke, kati i pare”, e regjistruar prané QKB (Qendrés Kombétare 1€
Biznesit), me kapital t¢é shoqérisé prej 363.135.431 leké, dhe me ortake 7. Enver Mchmeti zotéron 1
(njé) kuoté me vleré 40% té kapitalit, Z. Agim Mehmeti zotéron 1 (njé) kuoté me vleré 20% té kapiralit,
Z.. Arben Megaj zotéron 1 (njé) kuoté me vleré 20% té kapitalit dhe Z. Skénder Hysenaj zotéron 1 (njé)
kuoté me vleré 20% (€ kapitalit.
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Z. Enver Mehmeti deklaron se nga kuota e tij né shoqgéri (qé pérbéjné njé p]csc dhe 40% té kapitalit
té shoqérisé) ai ka ndér mend € shesé 1 (njé) kuoté me vleré 10% té kapitalit duke e léné até pronar té
vetem té | kuote me vleré 30% té kapitalit;
Banka Amerikane e Investimeve Sh.a. ka shprehur vullnetin pér té bleré kuotén me vleré 10% t¢
kapitalit duke e béré até pronare té 1 (njé) kuote me vleré 10% té kapitalit.
Sipas konfirmimit (¢ marré nga RBS (Regjistri i Barréve Siguruese), konfirmim qé i bashkélidhet késaj
kontrate, rrjedh se shogéria nuk ka barré siguruese apo detyrime té tjera ndaj té tretéve te siguruara me
kuotén ne pronesi te Enver Mehmeti;
Ky veprim i shitblerjes sé kuotave, sipas nenit 11 “Kuotat dhe kalimi i kuotave te kapitalit” te statutit
te shoqerise, mund te behet lirisht dhe nuk ka nevoje per tu miratuar nga asambleja e ortakéve té
shoqérise.

Neni 1

Objekti

Sot ditén ¢ nénshkrimit té késaj kontrate, Z. Enver Mehmeti shet dhe Banka Amerikane o
Investimeve Sh.a. ble I (nj¢) kuoté né vlerén e 10% t& kapitalit themeltar né shoqéri q¢ zotérohej nga
Shitési.

Me blerjen nga Blerési (€ kuotés né shitje nga Shitési, Blerési béhet zotérues i 1 (nj€) kuote qé pérbén
10% (dhjeté pérgind) & kapitalit themeltar té shoqérisé, qe i kotrespondon nje vlete prej 36,313,543
leké (tridhjete ¢ gjashte milion e tregind e trembedhjete mije e peseqind e dyzet ¢ tre leke) nga viera
totale e kapitalit themeltar te shoqerise prej 363.135.431 (tregind e gjashtedhjete e tre milion e njeqind
¢ tridhjete e pese mije e katergind e tridhjete e nje) leké.

Blerési fiton pronésingé mbi Kuoten dhe té g gjitha t¢ drejtat e lidhura me pronésiné mbi Kuoten né Shitje
a¢ datén-c nénshkrimit. Blerésit i lind e drejta né datén e nénshkrimit té regjistrojé pronésiné e tij mbi
kuotat né shitje né QKB, né librat e Shoqérisé dhe né cdo organ tjetér kompetent.

Neni 2
Cmimi i shitjes

Blerési do i paguajé Shitésit shumén prej 36,313,543 leké (tridhjete e gjashte milion e treqind e
trembedhjete mije ¢ peseqind e dyzet e tre leke) i njohur si cmimi i shitjes.

Cmimi i shitjes s¢ kuotave do ¢ likujdohet palés shitése ne numrin e llogatise bankare TBAN
AL55210110120000000003577222 te mbajtur prane Bankes Amerikane te Investimeve Sh.a., nga
linver Mehmeti dhe bashkeshortja Fntela Mehmeti brenda 7 (shtate) dite pune nga data e nenshkrimit
te kesaj Kontrate dhe te Vendimit te Asamblese se Shogerise per ndryshimet ne Statutin ¢ saj dhe pasi
Shitest te behet ortak 170% te kuotave te kapitalit te shogerise.

Ne rast se nuk do te plotesohet kushti i siperpermendur per kalimin e kuotave te reja te Enver Mchmeti,
duke ¢ bere ate Ortak te Shumices me 70% minimalisht pjesemartje ne kapitalin e shogerise brenda
nje periudhe 60 ditore nga data e nenshkrimit te kesaj kontrate, kjo kontrate perfundon dhe veprimet

e kryera deri ne ate moment per kalimin e Kuotes anullohen.

Neni 3
Transferimi i kuotés

E drejta e pronésisé sé Shitésit mbi kuotén e Blerésit do té transferohet né favor té Blerésit né

momentin e nénshkrimit t¢ kontratés.
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Shitésit do i dorézojé Blerésit té gjithé dokumentacionin e nevojshém pér té pérmbushur transferimin

DA

e kuotés né favor té Blerésit dhe pér regjistrimin e kétij transaksioni né QKB.

Me transferimin e kuotés né pronési t& Blerésit, Banka Amerikane e Investimeve Sh.a. do ¢ béhet
ortake ¢ shogérisé né zotérim té 1 (njé) kuote qé pérbén 10% té kapitalit té shogérisé.

Shitesi do te therrase jo me vone se 7 dite pune nga data ge do te behet Ortak i Shumices me
minimalisht 70% te kapitalit te shogerise, Asamblene ¢ Ortakeve te shogerise per te miratuar
ndryshimet ne Statut sipas Draft Statutit te rene dakord mes tyre.

Banka Amerikane ¢ Investimeve Sh.a. nuk ka te drejte ta shesi kuoten te asnje pale e trete te ndryshem
nga Shitesi, pervec rastit kur Shitesi nuk ¢ ushtron te drejten e Riblerjes se Kuotes brenda afatit te
percaktuar ne Nenin 4, paragrafi 4.3. Me kalimin ¢ ketij afati, Banka Amerikane e Investimeve Sh.a.
gezon te drejten te shese lirisht kuorat perkundrejt cdo pale dhe pa asnje kufizim ne cmimin e shitjes

se kuotes.

Neni 4
E drejta e Riblerjes se kuotes (Call-option i Shitesit)

Shitési ka té drejié & riblejé nga Bleresi, Kuoten ¢ shitur me ane te kesaj kontrate, kuote ¢ cila

perfageson 10% te kapitalit te shoqerise, pasi te plotésohen bashkarisht kushtet e meposhtme:

a) Totali 1 detyrimit te kredive aktuale dhe atyre te reja, qe Shitest Faver Mehmett dhe/ose
shogerite ne pronesi te tij apo te lidhura ne grup me te (Premier Group Shpk,
ALBTOURS”D”-VAS tour operatore Shpk, Sunrise Beach Hotel Shpk, etj.), kane apo do te
matrin prane Bankes Amerikane te Investimeve Sh.a., do te ulet nen shumen 10,000,000
(dhjete milion) Buro. o

b) Kundrejt Enver Mehmeti dhe/ose shoqerive ne pronesi te tij apo te litllmrﬁ.ne"ll'grup me te
(Premier Group Shpk, ALBTOURS”D”-VAS tour operatore Shpk, Sunrise Beacli Fotel shpk,
etj.) nuk kane filluar nga Banka Amerikane e Investimeve Sh.a., pmccdm::;t_l:'fiigim'c per

ekzekutimin e detyrueshem te detyrimeve sipas kontratave te kredive te lidhurasme Banken.

c) Te gjitha kushtet ¢ dakordesuara ne kete kontrate shitblerje kuotash, si dhe te gjitha kushtet ¢
dakordesuara per ndryshimin e statutit te shoqerise “Premier Group” Shpk, ne qellim
mbrojtjen ¢ Bankes Amerikane te Investimeve Sh.a. ne cilesine ¢ Ortakut ne Pakice, jane

permbushur plotesisht nga Shitesi dhe Banka, ne cilesine ¢ Ortakut nuk ka asnje pretendim.

Palet dakordesojne se Cmimi i Riblerjes se Kuotes nga Shitesi do te jete 36,313,543 (tridhjete e gjashte
milion e treqind e trembedhjete mije e peseqind e dyzet ¢ tre) Leke, plus nje norme interesi vietore ¢
perbere nga Interes i Bono Thesari 12 Mujore + 3.5%, minimumi 6% ne vit. Norma baze “Interes i
Bono té Thesarit* éshté norma mesatare e ponderuar e titujve té Qeverisé Shqiptare me afat 12 mujor,
gé rezulton nga ankandi i fundit organizuar nga Banka ¢ Shqipérise, e publikuar né faqen:
www.bankofalbania.org. Norma e interesit do te rishikohet nga Banka cdo vit, duke filluar nga data e
nenshkrimit te kesaj kontrate.

E drejta ¢ Riblerjes duhet te t& ushtrohet nga Shitesi brenda nje periudhe 6 (gjashté) mujore nga data ¢
pérmbushjes sé kushteve te percaktuara ne paragrafin 4.1 mesiper, por jo me vone se data 30 Qershor
2031 (data e perfundimit te afatit per ushtrimin e te Drejtes se Riblerjes). Nese Shitesi nuk e ushtron

te Drejten e Riblerjes brenda ketij afati Shitesi humbet te drejten per te riblere Kuoten.
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Neni 5
E drejta ¢ Bletjes se Kuotave nga Bleresi (Call-option i Bleresit)

Nése Shitési nuk ushtron te Drejten ¢ Riblerjes se Kuotes (Call — Option i Shitesit) brenda afatit te
percaktuar ne nenin 4 mesiper, Blerési, Banka Amerikane e Investimeve Sh.a., ka té drejtén té kerkoje
blerjen e te gjitha kuotave te kapitalit (call — option i Bleresit) ne pronesi te Shitesit Enver Mehmeti te
shoqeria Premier Group sh.p.k. (NUIS L518195010), duke u bere pronare ¢ te gjitha kuotave ge

zoterohen ne ate moment nga Shitesi Enver Mehmeti.

I drejta e Blerjes se Kuotave nga Bleresi (Call-option 1 Bleresit) do te ushtrohet nga Banka Amerikane
¢ Investimeve Sh.a. brenda 90 (nentedhjete) diteve pas perfundimit te afatit per ushtrimin e te Drejtes
se Riblerjes nga Shitesi (paragrafi 4.3 mesiper).

Ne rast se Banka Amerikane e Investimeve Sh.a. ¢ ushtron kete te drejte (call option i Bleresit), cmimi
i blerjes se kuotave ne pronesi te Enver Mehmeti nga ana ¢ Bankes, do te perllogaritet duke marre per
baze cmimin ¢ paguar sipas kesaj kontrate per bletjen ¢ 1 Kuote qge perfageson 10% te kapitalit te
shogerise Premier Group sh.p.k. (NUIS L518195010), dhe konkretisht cmimi do te jete: 36,313,543
(tridhjete ¢ gjashte milion e treqind e trembedhjete mije ¢ peseqind e dyzet e tre) Leke per cdo 10% te
kuotave te kapitalit te zoteruara nga Shitesi Enver Mchmeti.

Shembull: Nese Inver Mebpreti ne nomentin e nshtrimit nga Banka fe kesaj te drejte ea ne pronesi 70% te kuotave
te kapitalit, emimi ge Banka do te pagnaje do te jete:

7 x 36,313,543 Leke = 254,194,801 1eke

Banka.Amerikane e Investimeve Sh.a. do te njoftoje me shkrim Shitesin Enver Mchmeti per ushtrimin
nga dana c saj te te drejtes se Bletjes se Kuotave nga Bleresi, dhe brenda 30-diteve nga data ¢ marrjes sé
njoftimit pér ushtrimin e kesaj te drejte nga Banka, Shitési éshté i detyruar té transferojé kuotat ne favor
te Bankes Amerikane te Investimeve Sh.a., duke nenshkruar te gjithe dokumentacionin ¢ nevojshem
per kryerjen ¢ ketij transferimi.

e Neni 6
Shitja e kuotave te nje pale e trete nga Shitesi (Tag Along)

Nése Shitesi vendos t& shesé kuotat e tij te njé palé e treté apo ortak te shoqerise, ai duhet te njoftoje
paraprakisht me shkrim Blerésin, i cili ka té drejtén té kerkoje nga Shitesi sa meposhte vijon:

i Shitest te parapaguaje te gjitha detyrimet e kredise ge Enver Mehmeti dhe shogerite e lidhura
me te kane prane Bankes Amerikane te Investimeve Sh.a., dhe

ii. Shitest te ribleje kuotat ne pronesi te Bankes Amerikane te Investimeve Sh.a.me Cmimin ¢
Riblerjes te dakordesuar ne kete kontrate.

Banka Amerikanc e Investimeve Sh.a. do te ushtroje te drejten e saj sipas paragrafit te mesiperm, duke
njoftuar Shitesin me shkrim, brenda nje afati 30 ditor nga data e martjes dijeni per mundesine e shitjes
se kuotave te nje pale ¢ trete nga Shitest.

Shitesi eshte i detyruar te plotesoje kerkesen e Bleresit njoftuar atij me shkrim sipas parashikimeve te
ketij nent. Ne rast te kundert, Banka Amerikane e Investimeve Sh.a. nuk do te lejoje dhe nuk do te jape
pelgimin per tjetersimin ¢ kuotave nga Enver Mehmeri ne favor te ndonje pale te trete apo ortaku te
shoqerise dhe ka te drejte te ushtroje Call Option sipas Nenit 5 me siper ne kete Kontrate.
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Neni 7
Blerja e kredive

Nése Shitesi do te transferoje apo do te beje buy-out kredite ge Enver Mehmeti dhe dhe/ose shogerite
ne pronesi te tij apo te lidhura ne grup me te (Premier Group Shpk, ALBTOURS”D”-VAS tour
operatore Shpk, Sunrise Beach Hotel Shpk, etj.), kane prane Bankes Amerikane te Investimeve Sha.,
Shitesi ka detyrimin te kerkoje nga Bleresi Riblerjen ¢ Kuotave te shogerise Premier Group Shpk me
cmimin e dakordesuar ne kete kontrate, perpara realizimit te Buy-out.

Ribletja e kuotave te shoqerise duhet té pérfundojé brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga shlyerja totale e
detyrimeve qe Shitesi dhe shogerite e lidhura me te kane prane Bankes. Ne rast te kundert, Shitesi
humbet cdo te drejte per te kerkuar nga Bleresi, Riblerjen ¢ Kuotave me te njejrin emim, dhe Banka
Amerikane ¢ Investimeve Sh.a. zhvishet nga cdo detyrim karshi Shitesit apo cdo kufizim mbi te drejiat
¢ saj si pronar 1 nje kuote ne masen 10% te kapitalit te shogerise Premicer G roup Shpk dhe ushtron te
drejten e call option sipas nenit 5 mesiper, si dhe Banka nuk miraton ne cilesine ¢ Ortakut, sipas
kufizimeve statutore, transferimin ose buy out te kredise.

Neni 8
Detyrimet financiare

Palet dakordesojne qe cdo detyrim tatimor apo barre fiskale ge mund te krijohet si pasoje ¢ blerjes se
kuotave nga Bleresi apo riblerjes se tyre nga Shitesi, apo st pasoje ¢ ushtrimit te nje te drejte apo
permbushjes se nje detyrimi te percaktuara ne kete kontrate, nga nje apo te dyja palet bashkarisht, do

te mbulohet nga Pala Shitese dhe do te jete ne ngarkim te saj.

Te gjitha detyrimet financiare apo shpenzime ge do te lindin si pasoje e permbushjes se kesaj kontrate,
ekzekutimit te saj, apo ne lidhje me zbatimin ¢ nje ose me shume detyrimeve qe lindin prej saj,
pavaresisht se nga cila pale shkaktohen, jane ne ngarkim te Pales Shitese. RN
REHY
Neni 9
Shkarkimi nga pergjegijesite

Blerési, ne cilesine e ortakut ne pakice do té jeté i liruar plotésisht nga gdca'llijj_jaé_igjf;g'ji%i’u ligiore apo
financiare, q¢ mund te lind nga:

a) Mashtrimi, evazioni fiskal apo ¢do veprim i paligjshém i kryer nga ortaku/ortaket ¢ shumicés,
administratori 1 Shogérisé, apo cdo drejtues apo punonjes i saj.

b) Cdo shkelje ligjore apo kontraktuale ndaj paléve té treta, pérfshiré detyrime ndaj furnitoréve,
klientéve, apo institucioneve publike.

¢) Gdo veprim ose mosveprim gé krijon detyrime, apo ngarkon me pergjegjesi ligjore Shogériné.

Shitesi, ne cilesine e Ortakut te Shumices dhe Administratorit te shoqerise, detyrohet te mbaje te
pademtuar Bleresin dhe té mbulojé dhe té démshpérblejé Blerésin pér ¢do humbije, kosto ligjore,
penalitete apo déme financiare qé mund te lindin si pasojé ¢ veprimeve apo mosveprimeve (€ tyre gjate
drejtimit te veprimtarise ckonomike te shoqerise, perfshire ketu edhe cdo dem reputacional e
shkaktuar si pasoje e veprimeve te parregullia apo te kryera ne kundershtim me ligjin nga
Administratori/Ortaku 1 Shumices se shogerise.

W SIS
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Neni 10
Nenrenditja e detyrimeve

Cdo borxh apo detyrim i shogérisé Premier Group Shpk ndaj ortakeve, pérfshiré ¢do kredi, financim
osc huadhénie (¢ béré nga Shitesi/Ortaku i Shumices ndaj Shoqérisé, do té jet¢ i nenrenditur pas
detyrimeve te kredive ge FEnver Mehmeti dhe dhe/ose shogerite ne pronesi te tij apo te lidhura ne grup
me te (Premier Group Shpk, ALBTOURS”D”-VAS tour operatore Shpk, Sunrise Beach Hotel Shpk,
et.), kane prane Bankes Amerikane te Investimeve Sh.a..

Shogéria dhe Ortaku i Shumicés nuk kané 1€ drejté té ndryshojné kushtet e borxhit t¢ tyre pa miratimin
paraprak té Blerésit (Bankés Amerikane te Investimeve Sh.a.). Cdo ndryshim i béré pa kété miratim do
té jeté i pavlefshém.

Neni 11
Pérfaqésimet dhe Garancité

Shitési deklaron dhe garanton Blerésin pér sa mé poshté vijon:

- Shitési éshté pronar i vetém i kuotés, objekt i kontratés sikurse vértetohet nga ekstrakti i léshuar
nga QIKB, bashkélidhur kontratés dhe se nuk ka ndonjé pretendim nga ndonjé palé e treté ndaj té
drejtés sé pronésis¢ mbi Kuotén, ekzistues apo t€ mundshém.

- Kuota éshté e liré nga ¢do peng apo barré dhe Shitési gézon té drejtén, kompetencén dhe
autoritetin ¢ ploté pér té transferuar Kuotés né pérputhje me kushtet ¢ késaj Kontrate;

- Shitési ka t€ gjitha kompetencat pér t€ nénshkruar dhe ekzekutuar kété Kontraté dhe kjo Kontraté
pérbén njé detyrim (¢ vlefshém & Shitésit, t€é zbatueshém né pérputhje me kushtet e saj;

-, “Nénshkrimi dhe zbatimi i késaj Kontrate nuk do té pérbéjé shkelje té asnjé marréveshje, kontrate
ose detyrimi tjetér t& marré pérsipér nga Shitési;

% Nénshkrimi dhe zbatimi i késaj Kontrate e shtrin fuginé ¢ saj ligjore dhe efektet e saj edhe mbi

' ltﬁshégimmrét e Shitésit.

« + <Shitési-humbet ¢do & drejté pronésie, pér ndarje dividendi dhe ¢do té drejté tjetér é rrjedh nga

. zotérimi i kuotés sé kapitalit té Shoqérisé dhe Blerési béhet pronar 1 vetém i ligjshém i Kuotés;

- Shitesi-merr persiper ge brenda nje afati 45-ditor nga data e nenshkrimit te kesaj Kontrate, te
miratoje ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve te shoqerise ndryshimet e statutit te shogerise
sic eshte dakordesuar paraprakisht me shkrim midis paleve, dhe t'i depozitoje ato prane QKB-se.
Nese ky afat nuk arrihet jo per faj te Shitesit, Bleresi mund te dakordesoje ta shtyje kete afat
maksimumi per nje periudhe shtese 45-ditore. Ne rast se nuk plotesohet ky detyrim as brenda afatit
te ri, Shitest do te konsiderohet ne shkelje te detyrimeve te tij kontraktuale dhe humbet te drejten
e Riblerjes se Kuotave.

- Shitesi Iinver Mehmeti, ne cilesine ¢ Ortakut dhe Administratorit te Shogerise deklaron se cdo
informacion dhe dokumentacion i paraqitur prane Bankes Amerikane te Investimeve Sh.a. ne lidhje
me gjendjen financiare dhe situaten ligjore te shoqerise sipas Format Vetedeklarimi vene ne
dispozicion Bleresit, eshte i plote, i vertete dhe pasqyron situaten reale te shogerise.

- Shitesi Enver Mchmeti, ne cilesine ¢ Ortakut dhe Administratorit te Shogerise merr persipet
detyrimin te raportoje cdo vit prane Bleresit, te dhena financiare mbi performancen ¢ shogerise
Premier Group Shpk, si dhe te paragese raportet vietore te audituara. Gijithashtu, cdo 6-muaj
Bleresi do njoftohet mbi gjendjen e detyrimeve tatimore te shogerise sipas vertetimit te leshuar nga

ne oo

autoritet tatimore.

Fq. 6
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Shitési nuk éshté né kushtet e mospérmbushjes sé ndonjé marréveshje né (é cilén éshté palé e cila mund

t€ ket€ efekte negative mbi t€ drejtén e pronésisé mbi Kuotén objekt i késaj kontrate.

Blerési deklaron dhe garanton Shitésin pér sa mé poshté vijon:

- Nuk ka asnjé pengesé ligjore pér lidhjen e késaj Kontrate;

- Se ka t€ gjitha kompetencat pér té nénshkruar dhe pérmbushur kété Kontraté dhe kjo Kontraté
pérbén njé detyrim (€ vlefshém & Blerésit té zbatueshém né pérputhje me dispozitat ¢ késaj
Kontrate.

Neni 12
Njoftimet

Cdo njoftim, aplikim, ose komunikim tjetér qé duhet dhéné ose béré sipas késaj kontrate drejt Blerésit ose

Shitésit do ¢ béhet me shkrim, né adresat pérkatése € secilés Palé. Shitesi pranon qe te njoftohet edhe ne

adresen e selise se shogerise Premier Group Shpk.

Neni 13
Vegueshméria

Nése ndonjé dispozité e késaj Kontrate, pjesérisht apo né térési, do (¢ shfuqgizohet apo do té béher ¢

pazbatueshme nga gjykata ose autoritet tjetér kompetent, pjesa etér e dispozitave té pandikuara (¢ késaj

Kontrate do t&é vazhdojé té jeté e vlefshme.

16.1

16.2

Neni 14
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

(.do mosmarréveshje lidhur me interpretimin dhe pérmbajtjen e késaj Kontrate do té zgjidhet miqésisht
me mirékuptim midis Paléve. \

Nése Palét nuk arrijné ¢ zgjidhin mosmarréveshjen me mirékuptim, ato pranojné luythlmnmn ¢
Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré t¢ Juridiksionit & Pérgjithshém Tirané. : -;r

Neni 15

Térésia e Marréveshjes oAl e

Kontrata ¢ lidhur mes Paléve pérbén térésingé e marréveshjes dhe mirékuptimin ndérmjet Paléve
kontraktuese lidhur me objektin e saj.

Kjo Kontraté zévendéson té gjitha marréveshjet e e méparshme dhe mirékuptimet ndérmjer Paléve né
lidhje me objektin e saj, té cilat do té pushojné sé ckzistuari ose té paturi ndonjé efekt apo forcé tjetér.
Kjo marréveshje nuk mund té pérfundohet né asnjé formé (jetér pérvec asaj shkresore dhe edo

ndryshim 1 saj mund & kryhet vetém me shkrim dhe té nénshkruhet nga Palér.

Neni 16
Ligji i Zbatueshém

Kjo Kontraté, si dhe té drejtat ¢ detyrimet gé rrjedhin pér Palér nga kjo Kontraté do & rregull ohen,
| )t ]¢ 11] P £a k) g

interpretohen dhe zbatohen né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Kjo Kontraté, do t€ interpretohet duke mbajtur parasysh qéllimin e Paléve si¢ éshté shprehur né té.

) Fq.7
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16.3  Secila nga kushtet e késaj IKontrate interpretohet né ményrén qé mundéson realizimin e ol)jc]\ut t€ saj.
16.4  ‘Titujt ¢ neneve & késaj Kontrate nuk ndikojné né interpretimin ¢ saj.
Neni 17
Dispozita té Fundit
17.1  Palét deklarojné dhe konfirmojné gé kjo Kontraté éshté lidhur me vullnetin e tyre té liré dhe se ata jané

né dijeni té pasojave ligjore qé rrjedhin nga hyrja né fuqi e késaj Kontrate.

172 Kjo Kontraté pérpilohet né 5 (pese) kopje origjinale, me té njéjtén vleré ligjore.

SHITESI BLERFSI
Banka Amerikane e Investimeve Sh.a.
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE"

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit t& subjektit | J91725007P
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 12/02/1999

3. Emri i Subjektit

BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE SHA .

A

4. Forma ligjore

Shoqgri Aksionare

5. Data e themelimit

12/02/1999 i

6. Kohézgjatja

Nga: 12/02/1999  Deri: 12/02/2098

7. Zyra géndrore e shoqérisé n& Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Rruga e Kavajes, Ndertesa 27, Hyrja
1, Njesia Bashkiake Nr, 10, Kodi Postar 1001

8. Kapitali 3.450.934.674,69 _
9:Vlera e kapitalit t€ shlyer: 3450934674.6900
10. Numri i aksioneve: 84.769,00 Y
10.1 Vlera nominale: 40.709,87 _
t€ zakonshme | me pérparési | me té drejte | pa t& drejte

11. Kategorité e aksioneve t& shoqgérisé

11.1 Numri pér secilén Kategori

vote vote

12. Objekti i aktivitetit:

Natyra e aktiviteteve qe do te kryhen nga Banka e cileson ate si
Banke Universale.Banka do te kryeje veprimtarite bankare sipas
percaktimit te nenit 4 te ligjit nr. 9662 date 18.12.2006 "Per Bankat
ne Republiken e Shqiperise" si dhe veprimtarite financiare si me
poshte: Te gjitha format e kredidhenies, duke perfshire edhe
kredine konsumatore dhe kredine hipotekore; Qirane financiare; Te
gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te-parave: Ofrimin e
garancive dhe marrjen e angazhimeve; Tregtimin per llogari te saj
ose per llogari te klienteve, qofte dhe ne nje kembim valutor, ne nje
treg te veteorganizuar (OTC) ose ndryshe, si me poshte:
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Narlanal Business Conter
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instrumente te tregut te parase (ceqe, deftesa, certifikata te
depozitave etj.); kembim wvalutor: Instrumente te kembimeve
valutore dhe instrumente per vleresimin e normes se interesit, duke
perfshire ketu produkte te tilla, si marreveshje swap dhe
marreveshje qe percaktojne vleren e interesit ne te ardhmen:
produkte derivative (instrumente derivative). duke perfshire, midis
te tjerave, kontrata te se ardhmes (futures) dhe kontrata me opsione
(options); letra me vlere te transferueshme; instrumente te tjera te
negociueshme dhe aktive financiare, duke‘perfshire veprimet me
arin; pjesemarrjen dhe emetimin e te gjitha llojeve te letrave me
vlere, duke perfshire nenshkrimin dhe vendosjen si agjent (si
publik ashtu edhe privat) dhe kryerjen e sherbimeve lidhur me keto
emetime; Ofrimin e sherbimit _te -kasave te sigurimit;
Ndermjetesimin per transaksionet = monetare te meposhtme:
administrimin e aktiveve te tilla; si administrimi i parave dhe i
portofolit, administrimi i fondeve, marrja ne kujdestari, sherbimet
depozituese dhe te besimit; sherbimin per kompensimin dhe
shlyerjen e pagesave te aktiveve financiare, duke perfshire letrat
me vlere, produktet. derivative dhe instrumente te tjera te
negociueshme; sigurimin  dhe transferimin e informacionit
financiar, si dhe perpunimin e te dhenave financiare e te
programeve ge Kane lidhje me te, nga furnizuesit e sherbimeve te
tjera financiare.. Faktoring-un dhe financimin e transaksioneve
treqtare: Sherbimet keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera
ndihmese per te gjitha veprimtarite e listuara nga nenpika 1 deri ne
nenpiken 8 te ketij neni, duke perfshire referencen e kredise dhe te
analizes, kerkimin dhe keshillimin ne lidhje me investimet dhe
portofolin, si dhe keshillimin mbi blerjet e mbi strategjine dhe
ristrukturimin e shogerive. Emetimin dhe administrimin e
instrumenteve te pageses (te tilla si kartat e kreditit dhe te debitit,
ceqet e udhetarit dhe ceqet bankare, kartat e pageses dhe pagesat
me celular) etj., perfshire emetimin e parase elektronike.

13. Sistemi i administrimit

[] me njé nivel X me dy nivele

14. Administratori/ét

14.1 Afati i emé&rimit

Andi Ballta

Nga : 09/10/2024 Deri : 09/10/2027

15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet .e kompetencave (nése

ka).
16. Anétarét e Késhillit | Edmond Coku
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
16.1 Kryetar/anétar - =
162 Afati i emerimit Nga : 01/06/2023 Deri : 01/06/2027
17. Anétar i Pavarur Po

17.1 Pérfagesues i Punémarrésve




17.2 Kushtet e pjesémarrjes

18. Procedura e emé&rimit né&se ndryshon
nga parashikimet ligjore.

19. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a

Kathryn Barony Swintek

me dy nivele) Anetar
19.1 Kryetar/anétar - ¥
19.2 Afati i emérimit Nga: 01/11/2024 Deri : 01/11/2028
20. Anétar 1 Pavarur Po

20.1 Pérfagesues i Punémarrésve
20.2 Kushtet e pjes€émarrjes

21. Procedura e emérimit n&se ndryshon
nga parashikimet ligjore.

22. Anétarét e Keéshillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a

Ernst Rezzo Schlauch

me dy nivele) Anetar
22.1 Kryetar/anétar :
222 Afati i emérimit Nga : 22/10/2023 Deri : 22/10/2027
23. Anétar i Pavarur Po
23.1 Pérfagesues i Punémarrésve
23.2 Kushtet e pjesémarrjes
24. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore. w
25. Anétarét e Késhillit | Andi Ballta 2\
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a |
me dy nivele) Anetar N
25.1 Kryetar/anétar :
259 Afati i emérimit Nga : 22/10/2023 Deri : 22!103202—-?__ &/
26. Anétar i Pavarur ; Jo s
26.1 Pérfagesues i Punémarrésve
26.2 Kushtet e pjesémarrjes
27.Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
28. Anétarét e Késhillit | Brunilda Papa
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
28.1 Kryetar/anétar .
282 Afati i emérimit Nga : 22/10/2023 Deri : 22/10/2027
29. Anétar i Pavarur Jo

29.1 Pérfagesues i Punémarrésve
29.2 Kushtet e pjesémarrjes

30. Procedura e emérimit n&se ndryshon
nga parashikimet ligjore.
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31. Eksperti/ét Kontabgl i Autorizuar

GRANT THORNTON

31.1 Afati i emérimit Nga : 15/07/2024 | Deri :
32. Aksionarét Tranzit

32.1 Numri i Aksioneve

32.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote : 84769.0000
Pa te drejte vote :

100,00

33. Vende t& tjera té ushtrimit t& aktivitetit

Elbasan Elbasan ELBASAN Lagjja "Luigj Gurakugqi", Rruga
11 Néntori, Godina 38/1

Durres Durres  Lagjia Nr. 4, Rruga "Egnatia", Objekti
"Triangolo", Godina e shoqerise "Kastrati Group" SHA, me
leje ndertimi Nr. 1975/11, dt 21.12.2020, prane
rrethrrotullimit te Portit, Duires.

Tirane Tirane TIRANE Rruga "Qemal Stafa", Sheshi Shtraus
Korce Pogradec POGRADEC Rruga "Reshit Collaku",
(perballe Hotel Turizmit)

Tirane Tirane TIRANE Rruga Frosina Plaku, Nr.2.

Tirane Tirane' Rruga e Durresit, Qendra e Biznesit "Kar]
Topia", prane rrethrrotullimit Zogu i Zi, Pasuria Nr.
6/482/ND-N7, Zona Kadastrale 8310, Kodi Postar 1046,
Njesia Administrative Nr. 9, Tirane.

Tirane Tirane TIRANE Bulevardi Bajram Curri, perballe ish-
Nshrak, zona kadastrale 8260

Tirane Tirane Dega "Ali Demi"-Njesia administrative 1,
Rruga "Ali Demi", Pasuria Nr.8/854-N4, Kod Unik
8150056118, ZK 8150, Tirane

Gjirokaster Gjirokaster GJIROKASTER Lagjja "18 Shtatori"
Tirane Kavaje KAVAIJE Bulevardi Kryesor, Lagja nr. 3, ish
Hoteli i Haxhi Veliut

Korce Korge KORCE Rruga "Sotir Gura", Nr 1, Lagjja 2
Fier Lushnje LUSHNIJE Bulevardi "Kongresi i Lushnjes",
(prane Postes Shqiptare)

Tirane Tirane TIRANE Rruga Medar Shtylla, Nd. 49, H. 13,
Njesia bashkiake nr. 5, Kodi postar 1019

Lezhe Lezhe LEZHE Bulevardi "Gjergj Fishta", Sheshi
Qendror, Perballe Hotel Liss Lezhe

Vlore Sarande SARANDE Lagjja nr. 1, Rruga Skenderbe;j,
Nr.50, (prane Kishes Orthodokse)

Tirane Tirane Rruga Reshit Petrela, Njesia Administrative
Nr.9, Nr. 7/143+1-N11, Hyrja 1, Zone Kadastrale 8330 dhe
Nr. Pasurie 7/143+1-N10 Zone Kadastrale 8330, Tirane
Berat Berat BERAT Bulevardi Kryesor, Lagjja 28 Nentori
Tirane Kashar KASHAR Rruga Dytesore Tirane Durres Km.




sirm omibSture = Hlenesit

1, Godina Pajtoni Bussines Center

Vlore Vlore Lagjia Hajro Cakerri, prane Sheshi i Flamurit,
Pasuria Nr. 15/108-N1/2, Kod Unik 8601045205, ZK 8601
dhe Pasuria Nr. 15/108-N1/1, Kod Unik 8601045206, ZK
8601, Vlore.

Tirane Tirane TIRANE RR.ISMAIL QEMALI

Tirane Tirane TIRANE Rruga e "Dibres", perballe "Viles
Gold"

Tirane Kamez Njesia Bashkiake/ Lagje Nr.2, Rruga
Bulevardi Nene Tereza(Blevardi Blu), perballe Bashkise
Kamez, Zona Kadastrale 2066, pallati i Shoqgerisese
Ndertimit ARB & TRANS-2010 SHPK; Tirane

Vlore Vlore VLORE Bulevardi Kryesor, Parku Rinia
Durres Durres DURRES Lagjia nr. 11, Rruga "Déshmorét",
pallat i ri n& Sheshin Pranvera.

Fier Fier FIER LAGJIA "KONFERENCA E PEZES"
Tirane Tirane Rrethrrotullimi Qendor, prane Unazes se Re,
Pasuria Nr. 298/211-N3 dhe Nr. 298/211-N4, Zona
Kadastrale 3866, kodi postar 1050, Njesia Administrative Nr.
14, Yzberish-Kashar, Tirane.

Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja "Vasil Shanto", Rruga
"13 Dhjetori", Nr. 270

34. T€ dhéna qg€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE
E-Mail: info@abi.al

Telefon: 258755

T& Tjera: Emri i bankes ne anglisht: AMERICAN BANK OF
INVESTMENTS SA. \

35. Statusi:

Aktiv

Daté :10/04/2025

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit té sportelit)







Rezoluta nr. 167
e
AKSIONARIT TE VETEM
té
Bankés Amerikane té Investimeve SHA
NE& Tirang, sot, mé 10 Prill 2025, né seliné e Bankés Amerikane t& Investimeve SHA, Rruga e Kavajés,

Ndértesa 27, Hyrja 1, Njésia Bashkiake nr. 10, Kodi Postar 1001, Tirang, Shqipéri, Aksionari i Vetém
i Bankés Amerikane t& Investimeve SHA (kétu e mé poshté referuar si “Banka”),

Shoqeria Tranzit, me NUIS K91624020M (kétu e mé poshté referuar si “Tranzit”), perfagesuar nga
Vilsa Lika, né bazé t& autorizimit t& dhéné me ané t& Vendimit t& ortakéve t€ Tranzit Nr. 4, dt. 7 Prill

2025,

Duke patur parasysh se:

1. Tranzit éshté Aksionari i Vetém i Bankés Amerikane t& Investimeve SHA (Banka);
II. Banka kérkon t& miratojé pjesémarrjen né kapital, né shoqériné Premier Group sh.p.k., NUIS
L518195010;

VENDOSI:

1- Té& miratoje hyrjen né njé kontrate shit-blerje me Enver Mehmeti (Shitési) pér blerjen e njé
kuote t& barabarté me 10% té kapitalit t& shoqérisé Premier Group sh.p.k., NUIS L518195010,
bazuar né gmim sipas vlerés sé tyre nominale; Kuota zotérohet me titull t€ liré dhe té pastér nga
Shitési.

2- Te autorizojé Anila DACI ose Olsi GJETA, & konkludojng transaksionin e mésipérm, dhe té .
firmosin kontraten e shitblerjes s& 1 (nje) kuote t& barabarté me 10% t& kapitalit t& shoqérisé = |

Premier Group sh.p.k., NUIS L518195010, si dhe ¢do dokument shtesé q& &shté pjese e ‘|

kontrates sé shit-blerjes dhe/ose ge lidhet me té. &= g

3- Té autorizojé Administratorin e Bankes Amerikane te Investimeve Sh.a. apo ¢do person teg’r
autorizuar prej tij, pér kryerjen e veprimeve té nevojshme prané autoriteteve perkatese,.sfpas
kérkesave té legjislacionit né fuqi, lidhur me vendimmarrjen e késaj mbledhje.

4- Pas nenshkrimit te kontrates se shitblerjes se kuotave, personat e autorizuar nga Administratori
i Bankes Amerikane te Investimeve Sh.a. t& ndjekin progeduren e regjistrimit me Qendrén
Kombétare t& Biznesit te pronesise mbi 10% te kuotave t& kapitalit t& shoqgérisé Premier Group
sh.p.k., NUIS L518195010.




el



VENDIM NR. 4/2025
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE SHOQERISE TRANZIT

Sot mé 7 Prill 2025, Asambleja e Ortakeve t& shoqérisé “TRANZIT”, e regjistruar né Shqipéri né Qendren Kombétare t& Biznesit,

me numér K91624020M dhe me seli né “Rruga e Kavajés, Ndertesa 27, Kati 3, Tirang, Shqipéri” (Tranzit), pérkatésisht:

I. “NCH BALKAN FUND, L.P.” njé partneritet i kufizuar, regjistruar né Manitoba, Canada, me numér regjistrimi 10186050 dhe

me adrese ne 1700-242 Hargrave Street, Winnipeg, Manitoba R3C 0V 1, Kanada (ne vijim “NCH Balkan™);

b3

“NEW CENTURY HOLDINGS XI, L.P.” nje partneritet i kufizuar, regjistruar ne Ishujt Kajman me numer regjistrimi CR-

10711 dhe me seli ne PO Box 309, Ugland House, South Church Street, George Town, Grand Cayman, KY1-1104, Ishujt Kajman
(ne vijim “NCH XT1™);

(5]

“MOSCOPOLE Inc”, nje korporate e krijuar ne Delaware, SHBA, ne perputhje me legjislacionin e Delaware, me vendndodhje

ne Hogan Lovells US LLP, 390 Madison Avenue New York. NY 10017,

Duke patur parasysh se:

L.
Il.
11

Tranzit éshté Aksionari i vetém i shoqérisé Banka Amerikane e Investimeve SHA (Banka/ ABI Bank);
Banka kérkon t& miratojé pjesémarrjen né kapital, né njé person juridik né Shqipéri;

Aksionarét kerkojne té autorizojné pjesémarrjen e Bankés né kété kapital.

Alssionarét e Tranzit vendosin si mé poshté:

1. T& autorizojné Vilsa Lika ose Brikena Hoxha, t& kené 1€ drejté qé secila vec e vec, t& organizojé mbledhjen e Aksionarit &

Vetém té ABI Bank dhe t& marré pjesé dhe t& nénshkruaje si pérfaqésuese e Aksionarit t€ Vetém te ABI Bank, me qéllim qé (&

marrin vendime si vijon:

a. Banka té hyjé n€ njé¢ marréveshje shit-blerje me Z. Enver Mehmeti (Shitési) pér blerjen e nj€ kuote t€ barabarté me 10% €
kapitalit t& shoqérisé Premier Group sh.p.k., NUIS L518195010 , bazuar n& ¢mim sipas vlerés sé tyre no_ﬁ?fi“nale. Kushtet
dhe afatet e marréveshjes sé shit-blerjes t& dakordésohen dhe nénshkruhen ndérmjet Bankés dhe Shilé_s_it“ j_(u’_c_;f_":_;‘zotérol‘.et me
titull t& liré dhe té pastér nga Shitési. g ‘

b. Banka t€ autorizojé pérfagésuesin/t e tij, t&€ nénshkruajé marréveshjen e shit-blerjes me Shitési |_1'$i.' ﬁlw_:\ c,:ﬂ&ql’tj]funae:ﬂ shtesé
qé Eshté pjesé e marréveshjes sé shit-blerjes apo lidhet me té. S,

Alsionarét e TRANZIT
NCH BALKAN FUND, L.P NEW CENTURY HOLDINGS XL, L.P
(P L[ =
Edward C.Parisi Edward C.Parisi
Zv. President i NCH BALKAN Associates LLC, ortak i Zv. President i Comerstone Capital Corp., ortak i pakufizuarr
pakufizuar i NCH BALIKAN FUND, L.P. NEW CENTURY HOLDINGS XI, L.P.
Bl Pl
Hung-Shu (Rebecca) Shen Hung-Shu (Rebecca) Shen
Zv. Presidente ¢ NCH BALKAN Associates LLC, Zv. Presidente e Cornerstone Capital Corp., ortak i pakufizuar
ortak i pakufizuar i NCH BALKAN FUND, L.P. i NEW CENTURY HOLDINGS XI, L.P.

MOSCOPOLE Inc

Andi Ballta
Drejtor






DECISION OF SHAREHOLDERS ASSEMBLY
OF TRANZIT NO. 4 /2025

On this day of April 7, 2025, the General Assembly of “TRANZIT” a Company registered in Albania at the National Business
Center under the registration number K91624020M and with its seat at “Rruga e Kavajes, Ncertesa 27, Kati 3, Tirana, Albania”
(“Tranzit™), namely:

° NCH BALKAN FUND, L.P. a Manitoba Limited Partnership, registered in Manitoba, Canada, with registration number
10186050, mailing for services process at 1700-242 Hargrave Street, Winnipeg, Manitoba R3C 0V, Canada ("NCH
Balkan™);

1 NEW CENTURY HOLDINGS XI, L.P. an Exempted Limited Partnership, registered in Cayman Islands, with
registration number CR-10711 and with its seat at PO Box 309 Ugland House, South Church Street, George Town, KYI-
1104, Cayman Islands (“NCH XI™);

o MOSCOPOLE INC, established in Delaware, USA, under the laws of Delaware, located at Hogan Lovells US LLP, 390
Madison Avenue New York. NY 10017.

Whereas:

L. Tranzit is the sole sharcholder of American Bank of Investments sha (the Bank/ABI Bank);
I1. The Bank need to approve an equity participation in a legal entity in Albania;

L, The shareholders aim to authorize the Bank equity participations.

The shareholders of Tranzit decide the following:

I To authorize Vilsa Lika or Brikena Hoxha, to be entitled separately to organize a Sole Shareholder’s meeting and to
participate, draft and sign the decision of the Assembly of Sole Shareholder of the Bank, as representative of Sole
Shareholder, to take decisions regarding the following:

a. The Bank to enter into a sale and purchase agreement with Mr. Enver Mehmeti (the Seller) to purchase a Eigote equal
to 10% of capital of the company Premier Group shpk, NUIS L518195010 based on the price, as per théil"\nmniml
value. The terms and conditions of sale purchase agreement to be agreed and signed between the B’llﬂ\ |aﬂd the
Seller; the quote is owned with free and clean title by the Seller;

b. The Bank to authorize its representatwefs to sign the sale pmchase agreement with the Seller and any addmona]
documents, which is part or is related to the sale purchase agreement with the Seller.

Shareholders of TRANZIT

NCH BALKAN FUND, L.P. NEW CENTURY HOLDINGS XI, L.P.
Edward C, Parisi Edward C. Parisi

Vice President of NCH Balkan Associates LLC, Vice President of Cornerstone Capital Corp., a

the General Partner of NCH Balkan Fund L.P. General Partner of New Century Holdings X1, L.P.
Hung-Shu (Rebecea) Shen Hung-Shu (Rebecca) Shen

Vice President of NCH Balkan Associates LLC, Vice President of Cornerstone Capital Corp., a

the General Partner of NCH Balkan Fund, L.P General Partner of New Century Holdings XI, L.P.
MOSCOPOLE Inc.

Andi Ballta
Director






DECISION OF SHAREHOLDERS ASSEMBLY
OF TRANZIT NO. 4 /2025

On this day of April___ 2025, the General Assembly of “TRANZIT" a Company registered in Albania at the National Business
Center under the registration number K91624020M and with its seat at “Rruga e Kavajes, Ndertesa 27, Kati 3, Tirana, Albania™
(*Tranzit”). namely:

o NCH BALKAN FUND, L.P. a Manitoba Limited Partnership, registered in Manitoba, Canada, with registration number
10186050, mailing for services process at 1700-242 Hargrave Street, Winnipeg. Manitoba R3C 0V, Canada (“NCH
Balkan™);

2 NEW CENTURY HOLDINGS XI, L.P. an Exempted Limited Partnership, registered in Caymun Islands, with
registration number CR-10711 and with its seat at PO Box 309 Ugland House, South Church Street, Gearge Town, KY |-
1104, Cayman Islands (“NCH XI"");

© MOSCOPOLE INC, established in Delaware, USA, under the laws of Delaware, located at Hogan Lovells US LLF, 390
Madison Avenue New York. NY 10017,

Whereas:

I Tranzit is the sole sharehalder of American Bank of Investments sha (the Bank/ABI Bank);
I The Bank need to approve an equity participation in a legal entity in Albania;

HI. The shareholders aim to authorize the Bank equity participations.

The shareholders of Tranzit decide the following:

1. To authorize Vilsa Lika or Brikena Hoxha, to be entitled separately to organize a Sole Shareholder's meeting and to
participate, draft and sign the decision of the Assembly of Sole Sharehalder of the Bank, as representative of Sole
Shareholder, to take decisions regarding the following:

a. The Bank to enter into a sale and purchase agreement with Mr, Enver Mehmeti (the Seller) to purchase a quole equal
to 10% of capital of the company Premier Group shpk, NUIS L518195010 based on the price, as per their nominal
value. The terms and conditions of sale purchase agreement to be agreed and signed between the Bank and the
Seller; the quote is owned with free and clean title by the Seller;

b. The Bank to authorize its representative/s 1o sign the sale purchase agreement with the Seller and any additional

documents, which is part or is related to the sale purchase agreement with the Seller, g
Shareholders of TRANZIT 4 s
NCH BALKAN FUND, L.P. NEW CENTURY HOLDINGS XI, L.P.
Edward C. Parisi Edward C. Parisi
Vice President of WCH Balkan Associutes LLC. Vice President of Cornerstone Capital Corp., a
a General Partner of NCH Balkan Fund L.D. General Partner of New Century Holdings X1, L.P.
Hung-Shu (Rebecea) Shen Hung-Shu (Rehecea) Shen
Vice President of NCH Balkan Associates LLC. Vice President of Comerstone Capital Corp.. a
a General Partner of NCI1 Balkan Fund, L.P General Partner of New Century Holdings XI, L.P.
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Ir, & Dibres, Qende e Bienesit Ohisenviton
Selvia, Katl X1

HERAMNE, SHQIPER]

TEL/FAX ;355 4 2420005

TEL:355 4 2420006

Email: rbs@@roen-al.com

REZULTATET E KERKIMIT

INFORMACION | PERGJITHSHEM:

Nurmri | Rezultalit te kerkimit:
Data e Rezultalit te Kerkimit;
Ora e Rezultatit te Kerkimit:
Lloji i Kerkimit:

Kriteri i Kerkimit:

Numri i Dokumentit:

Referenca e perdoruesit:

D-20250408103559236
08.04.2025

10:36:00

Enmwri i Personit Fizilk

ENVER SKENDER MEHMETI
A-312-001-3768

NUMRI | REZULTATEVE TE GJETURA SIPAS :

ENVER SKENDER MEHMETI

ESHTE 2

ke deke dede devde e de ke de e o e REGJISTRIMI 'A"20200707095440083 whkkkERAhAkEdokd

Data e Regjistrimit;

Ora e Regjistiimil;

Kohezgjalja Regjistrimit (vite):
Data e Perfundimit te Regjistrimit:
Numri | Dekumentit:

Referenca e Perdoruesit:

07.07.2020

09:54:40

10

07.07.2030

A-312-001-2624 ™

BARREMARRESI (Kreditor):

Emri i Personit Fizik/Juridik

(EM) BANKA AMERIKANE E
INVESTIMEVE SH.A.
(NUIS) J91725007P

TIRANE-TIRANE
SHQIPERI

Tel: 3554258755
Fax: 0035542240752
Email: INFO@ABI.AL

Data e shtypii: 08.04.2025

Fagja 1 e 27

Ora e shiypit: 10:36:00



Rr. & Dibres, Qemdra 2 Biznesit Observalon
Selvia, Katl X1l

TIRANE, SHOIPERI

TEL/FAX.:355 4 2420005

TEL:A56 4 2420006

Email: rbs@roan-al.com

BARREDHENESI (Debitor):

Emri i Personit Fizik/Juridilk

(EM) ENVER
(AT) SKENDER
(MB) MEHMET]

Emri i Personit Fizik/Juridilc

(EM) ENTELA
(AT) ZISI
(MB) MEHMETI

Adresa

TIRANE
TIRANE-TIRANE
SHQIPERI

Tel:

Fax:

Email:

Adresa

TIRANE
TIRANE-TIRANE
SHQIPERI

Tel:

Fax:

Email;

KOLATERAL TJETER:

BAZUAR NE KONTRATEN E BARRES SIGURUESE NR.REP 286, NR.IKOL 101 DATE 14 MAJ
2020 VENDOSET BARRE SIGURUESE E RRADHES SE PARE NE FAVOR TE BANKES
AMERIKANE TE INVESTIMEVE SHA MBI PARATE (CASH-IN) E MBAJTUR NE:

-DEPOZITE ME TITULLAR ENVER MEHMETI, ME NR. CIF 001798308 E MBAJTUR PRANE
; BANKES AMERIKANE TE INVESTIMEVE SHA, NE SHUMEN 492,520 (KATERQIND E

=] < NENTEDHJETE E DY MIJE E PESEQIND E NJEZETE) EURO, BLLOKOHET PER SHUMEN
AN 492,520 (KATERQIND E NENTEDHJETE E DY MIJE E PESEQIND E NJEZETE) EURO.

PERSONI REGJISTRUES:

Emrii Personil Fizil/Juridilk

(EM) BANKA AMERIKANE E
INVESTIMEVE SH.A,
(NUIS) J91725007P

Adresa

RRUGA KAVAJES, NDERTESA 27
TIRANE

TIRANE-TIRANE

SHQIPERI

Tel: 35654258755

Fax: 0035542240752

Email: INFO@ABI.AL

Data e shiypil: 08.04.2025

Fagja 2 e 27

Ora e shiypil: 10:36:00



i e Ditwes, Qerdra e Biznesit Qsorvalon
Selvia, Kati Xl

TIRAME, SHOIPERI

TELIFAK..355 4 2420005

TEL:355 4 2420006

Email: ibs@roen-al.com

NENSHKRIMI | AUTORIZUAR:

Emrii Personit Fizil/Juridik
SERKIDA SHEHU

FUNDI I REGJISTRIMIT - A-20200707095440083

whERkkkkkkhhkhE REGJISTRIMI _A_20250408103559236 kkkdkkkhhkkidhd

Dala e Regjistrimit:

Ora e Regjistrimit;

Kohezgjalja Regjistrimit (vite);
Data e Perfundimit te Regjistrimit;
Numri i Dokumentit:

Referenca e Perdoruesit:

08.04.2025
10:35:59

2h

08.04.2050
A-312-001-3768

BARREMARRESI (Kreditor):

Emrii Personit Fizik/Juridik

(EM) BANKA AMERIKANE E
INVESTIMEVE SH.A.
(NUIS) J91725007P

Adresa

RRUGA KAVAJES, NDERTESA 27 J91725007P
TIRANE-TIRANE

SHQIPERI b
Tel: 3554258755

Fax: 0035542240752

Email: INFO@ABIAL A,

BARREDHENES! (Debitor):

Ermwri i Personit Fizil/Juridik

(EM) ENVER
(AT) SKENDER
(MB) MEHMETI

Adresa

RR. DALIP PEZA
DURRES -DURRES
SHQIPERI

Dala e shtypil: 08.04.2025

Fagja 3 e 27

Ora e shlypil: 10:36:00



2r. ¢ Dibres, Coendia e Biznesit Observalor
Selvia, Kat %1

TIRANE, SHOIPER]

TEL/FAX 1355 4 2420005

TEL:3556 4 2420006

Email: rbs@roen-al.com

Emri i Personil Fizilk/Juridik Adresa
(EM) ALBTOURS"D"-VAS TOUR RRETHRROTULLIMI TEG, BLLOKU B1
OPERATORE SH.P.K. TIRANE-TIRANE
(NUIS) J620015034 SHQIPERI
Tel.
Fax:
Email:
Emri i Personit FizildJuridilk Adresa
(EM) SUNRISE BEACH HOTEL RRETHRROTULLIMI TEG, BLLOKU B1
SH.P.K. TIRANE-TIRANE
(NUIS) M513220200 SHQIPERI
Tel:
Fax:
Email:
Erri i Personit Fizik/Juridil Adresa
(EM) AGIM RRUGA STAVRO VINJAU
(AT) SKENDER TIRANE-TIRANE
(MB) MEHMETI SHQIPERI
Tel:
Fax
Email
Emri i Personit Fizik/Juridik Adresa
) (EM) ANJELA RRUGA STAVRO VINJAL
[ ST (AT) KRISTAQ TIRANE-TIRANE
{"a (MB) MEHMETI SHQIPERI
Tel:
& Fax:
N Email:
Emri i Personit Fizik/Juridik Adresa
(EM) ENTELA RRUGA DALIP PEZA
(AT) ZI3I DURRES -DURRES
(MB) MEHMETI SHQIPERI
Tel:
Fax:
Email:

KOLATERAL TJETER:

BAZUAR NE MARREVESHJEN SIGURUESE NR. REP 2086, NR. KOL 964 DATE 05.04.2025,
NOTER RIDVANA RUCI VENDOSET KOLATERAL BARRE SIGURUESE E RADHES SE PARE
NE FAYOR TE BANKES S! VIJON MBI

Dala e shiypit: 08.04.2025 Fagja 4 e 27 Ora e shlypit: 10:36:00



Rr, @ Dibres, Gendra o Biznesn Obsarvator
Selvia, Katl X1

TIRAME, SHQIPERI

TELIFAX :355 4 2420005

TEL:355 4 2420006

Email: tbs@roen-al.com

A) MBI SHUMEN NE FORMEN E CASH KOLATERALIT 760,000 (SHTATEQIND E
GJASHTEDHJETE MLIE) EURO, NE PRONESI TE KREDIMARRESIT ENVER MEHMET! DHE
ENTELA MEHMETI, TE MBAJTUR PRANE BANKES NE MJE LLOGAR| TE POSACME, TE
QUAJTUR LLOGARIA REZERVE PER MBULIMIN E BORXHIT (DSRA):

B) MBI 60% (GJASHTEDHJETE PERQIND) TE KUOTAVE TE SHOQERISE PREMIER GROUP
SHPK {NIPT NR. L518195010), PERKATESISHT MBI 40% TE KUOTAVE QE ORTAKU 7.
ENVER MEMMETI ZOTERON NE SHOQERINE PREMIER GROUP SHPK DHE 20% TE
KUOTAVE TE Z. AGIM MEHMET! NE KETE SHOQERI;

C) MBI 100% (NJEQIND PERQIND) TE KUOTAVE TE SHOQERISE SUNRISE BEACH HOTEL
SHPK (NIPT NR. M513220200) TE ZOTERUARA NGA ORTAKU | VETEM Z. ENVER MEHMET]
(100%);

D) MBI 100% (NJEQIND PERQIND) TE KUOTAVE TE ALBTOURS"D"-VAS TOUR OPERATORE
SHPIC (NIPT NR. J62001503J) TE ZOTERUARA NGA ORTAKET Z. ENVER MEHMET] (70%)
DHE ZNJ. ENTELA MEHMETI (30%).

PERSONI REGJISTRUES:

Emri i Personit Fizil/Juridik Adresa
(EM) BANKA AMERIKANE E RRUGA KAVAJES, NDERTESA 27
INVESTIMEVE SH.A. TIRANE
(NUIS) J91725007P TIRANE-TIRANE
SHQIPERI

Tel: 35654258755
Fax: 0035542240752
Email: INFO@ABILAL

NENSHKRIMI | AUTORIZUAR: 323

Emii i Personit FizildJuridik : ]
DORINA BEZATI _ a5

FUNDI I REGJISTRIMIT - A-20250408103559236

Data e shtypil: 08.04.2025

Fagja 5 e 27 Ora e shiypil: 10:36:00



Ir. e Dibies, Gendia o Bizoesit Obaorviton
Selvia, Kati X1

TIRAME, SHOQIPER!

TEL/FAX.:355 4 2420005

TEL:355 4 2420006

Email: ibs@roen-al.com

REZULTATET E KERKIMIT

INFORMACION | PERGJITHSHEM:

Numti i Rezultatit te kerkimit: D-20250408103558236
Data e Rezultatit {e Kerkimit: 08.04.2026

Ora e Rezulialit te IKerkimit: 10:36:00

Lloji i Kerldimit: Emri i Personit Fizik
Kriteri i iKerldimit: AGIM SKENDER MEHMETI
Numri i Dokumentit: A-312-001-3768

Referenca e perdoruesil:

NUMRI | REZULTATEVE TE GJETURA SIPAS :
AGIM SKENDER MEHMET! ESHTE 1

Fehkk kR hohdodhdedd REGJISTRIMI ~A_20250408103559236 s s

Dala e Regjistrimil: 08.04.2025

Ora e Redgjistrimit; 10:35:59
Kohezgjatja Regjistrimit (vite): 25

Data e Perfundimit te Regjistrimit: 08.04.2050
Numri i Dokumentit: A-312-001-3768

Relerenca e Perdoruesit:

: ™ Emri i Personit Fizik/Juridik Adresa
(EM) BANKA AMERIKANE E RRUGA KAVAJES, NDERTESA 27 J91725007P
. INVESTIMEVE SH.A. TIRANE-TIRANE
(NUIS) J91725007P SHQIPERI

Tel: 3554258755
Fax: 0035542240752
Email: INFO@ABIAL

Data e shlypit: 08.04.2026 Fagja 6 e 27 Ora e shlypil: 10:36:00



EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. ?Nhl{z:lnlrsl}umk i identifikimit te subjektit 1518195010

2. Data e Regjistrimit 19/06/2015

3. Emri i Subjektit PREMIER GROUP

4. Forma ligjore SHPK

5. Data e themelimit 12/06/2015

6. Kohézgjatja Nga: 12/06/2015

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri BERE 'Durres REIESS R Rty lellga Hafiz
Podgorica, zyra krah bankes greke, kati i pare

8. Kapitali 363.135.431,00

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

4,00

9. Objekti i aktivitetit

Ushtrimin e veprimtarise ne fushen e hotelerise dhe fshatrave
turistike duke perfshire: Bar-Bufe, Restorante, Pishina,
Akomodim, SPA. gendra konferencash si dhe organizimi i
aktiviteteve turistike ne baze te kerkesave te klienteve.
Hapja, manaxhimi dhe funksionimi i sallave te konferencave
ne kuader te aktivitetit hotelier. Hapja, manaxhimi dhe
funksionimi i gendrave te rekreacionit, trajtimit te lekures
dhe te trupit per masazhe, spa. mirembajtje trupore, ﬁtﬁiﬁé
dhe pishina. Aktivitet ne fushen e giradhenies se _zy-n:a\_zﬂ;é,‘ﬁ
ambjenteve tregtare dhe/ ose pasurive te paluajtshme e
perkasin hotelit. Kryerja e tregtimit. prodhimit, dﬁ,e
perpunimit te mallrave qe kane te bejne me aktivitefin e
hotelerise. Hapja dhe manaxhimi i bareve dhe restoranteve
brenda struktures hoteliere. Kryerja e sherbimeve te
stacioneve te plazhit.

10. Administratori/ét

Enver Mehmeti

10.1 Afati i emérimit Nga: 12/06/2015 Deri: 11/06/2025
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
1.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12. Ortakét AgimMehmeti
12.1 Vlera e kapitalit Para: 72.627.086,00 Natyre:

12.2° Numri i pjeséve

1,00
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Barscimal Muarinas ot

12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 20,00
- T¢ pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
13. Ortakét EnverMehmeti
13.1 Vlera e kapitalit 145.054. I[;aSI-%O Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 40,00
- T¢ pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
14. Ortakét ArbenMegaj
14.1 Vlera e kapitalit Para: 72.627.086,00 Natyre:
14.2 Numri i pjeséve 1.00
14.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 20.00
- T¢ pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
15. Ortakét SkénderHysenaj
15.1 Vlera e kapitalit Para: 72.627.086,00 Natyre:
15.2 Numri i pjeséve 1,00
15.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 20,00

- T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuolén si pérfaqésues)

16. Vende t€ tjera t&€ ushtrimit t& aktivitetit

Tirane Kavaje KAVAIJE Golem. Kryemedhenj, Zona /
Kadastrale 2291, Objekt me nr. pasurie 377/126., Ka\fa}e
Tirane Golem Kr}emedhen] "Hotel Premium Beach Resort”
-Kryemedhenj Golem. Kavaje

17. T€ dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: PREMIER GROUP

E-Mail: reception@premiumbeachhotel.com
Telefon: 0676040803

Fax: 0692021655

18. Statusi:

Aktiv

Daté: 10/04/2025

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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